

## خبر

رقابت سخت  
با آرسنال و آرتتااقدام جدید چلسی  
برای جذب طارمی

سایت «ای سی فوتبال نیوز» انگلیس خبر داد باشگاه چلسی به دنبال جذب مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ است. طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق شد در مقابل انگلیس ۲ گل به ثمر برساند اما در نهایت با نتیجه ۲ بر ۳ شکست خوردند. طارمی ستاره گلزن باشگاه پورتو به شمار می‌آید. چلسی در این فصل با مشکل گلزنی مواجه است و می‌خواهد با جذب این ستاره در ژانویه خط حمله‌اش را تقویت کند. البته باشگاه چلسی تنها مشرتی ستاره ایرانی پورتو به شمار نمی‌آید بلکه آرسنال با هدایت میکل آرتتا هم به دنبال مهدی طارمی است. طارمی در سال ۲۰۲۰ به پورتو آمد و در این مدت ۱۱۵ بازی انجام داده، ۶۲ گل به ثمر رسانده و ۴۳ پاس گل داده است.

انتقال از فاینورد  
به لیگ یونان؟سررمی پاناتینایکوس  
عاشق بازی جهانیش

وبسایت ۱۹۰۸ در خبری از علاقه باشگاه پاناتینایکوس یونان به جذب علیرضا جهانیش خبر داده است. سررمی صدرنشین فعلی سوپرلیگ یونان با ابراز علاقه به جذب وینگر ایرانی فاینورد، از سران باشگاه خود آغاز مذاکره با این باشگاه هلندی را خواستار شده است. هر چند هنوز مذاکره رسمی بین دو باشگاه شکل نگرفته و با توجه به قرارداد جهانیش تا سال ۲۰۲۴ و بند تمدید یکساله، برنامه مدنظر مدیران باشگاه یونانی و هلندی برای انجام این انتقال مشخص نیست، اما ایوان یوانوویچ صرب، سررمی این تیم یونانی، روی جذب زمستانی جهانیش اصرار خاصی دارد. علیرضا که به عنوان کاپیتان سوم تیم ملی در جام جهانی قطر به همراه ایران از صعود به دور حذفی باز ماند، در ۵۷ بازی خودش با لباس فاینورد، ۱۰ گل و هفت پاس گل برای تیمش ثبت کرده و حالا باید دید به تیمی که با ۱۲ امتیاز اختلاف نسبت به آ.ا.ک آتن - باشگاهی که از حاجی صفی و محمدی بهره می‌برد می‌پیوندد و نخستین بازیکن ایرانی این باشگاه لقب می‌گیرد یا در نهایت در فاینورد ماندنی خواهد شد؟

انتقاد آونسو از داور ایرانی

فغانی اروگوئه را  
حذف کرد!

در حالی که انتقادات از دیگو آونسو، سررمی اروگوئه بالا گرفته، او نوک پیکان انتقاد خود را به سمت علیرضا فغانی و قضاوت این داور ایرانی در جدال اروگوئه - پرتغال هدف گرفت و گفت که پنالتی اشتباه در این بازی، علت حذف تیمش بوده است. آونسو در پاسخ به سوال خبرنگاری که اعتقاد داشت تساوی مقابل کره جنوبی علت حذف اروگوئه بوده، گفت: «فکر نمی‌کنم تساوی مقابل کره دلیل حذف ما باشد، زیرا پنالتی بازی پرتغال ما را کنار زده است. جدول را که نگاه کنید می‌بینید اختلاف ما به خاطر تفاضل گل است.»

با بازی در جام جهانی  
۲۰۲۲ تمام رکوردها  
به نام احسان  
حاجی صفی ثبت  
شده. آمار بیشترین  
بازی، بیشترین  
دقایق حضور و  
بیشترین کاپیتانی  
میان تمام بازیکنان  
ایرانی. نام احسان  
در تاریخ فوتبال  
ایران جاودانه شده  
و بعید است به  
این زودی‌ها کسی  
بتواند رکوردهای او  
را جابه‌جا کند

احسان حاجی صفی باتجربه‌ترین بازیکن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ بود که بازوبند کاپیتانی را در هر سه بازی پر بازو بست. او که اولین بار در زمان مربیگری علی دایی به اردوی ایران رسید، پانزدهمین سال بازی برای تیم ملی را پشت سر می‌گذارد. آن هم در شرایطی که تازه ۳۲ ساله شده و احتمالاً تا سال‌های بعد هم می‌تواند در ترکیب تیم ملی حاضر باشد و در رقابت‌های مختلف بازی کند. احسان که به‌عنوان یکی از مردان مورد اطمینان کارلوس کی‌روش در جام جهانی حضور داشت و در یکی دو کنفرانس مطبوعاتی نیز همراه مربی پرتغالی بود، با انجام سه بازی در قطر به رکوردهایی مهم دست یافت.



در دوچه بود. پیش از جام جهانی ۲۰۲۲، آندرانیک تیموریان و مهدی مهدوی‌کیا با ۵۴۰ دقیقه حضور در جام جهانی، میان تمام بازیکنان ایرانی رکورددار بودند. حاجی صفی اما از آنها سبقت گرفت و حالا آمار ۶۹۵ دقیقه بازی در جام‌های جهانی را به‌نام خود ثبت کرده است. ۱۵۵ دقیقه بیشتر از مهدوی‌کیا و تیموریان. او حالا و با ادامه حضور احتمالی در ترکیب تیم ملی می‌تواند یک رکورد جذاب دیگر را جابه‌جا کند. رکورد بازی‌های ملی نکنونام که ۲۶ تا با آن فاصله دارد.

تا چند دوره دیگر بازیکنی بتواند از رکورد حاجی‌صفی عبور کند و تاریخ را تغییر بدهد. احسان در هر سه دوره جام جهانی که به میدان رفته، بالای ۲۰۰ دقیقه در زمین حضور داشته و در تمام آنها در ترکیب اصلی قرار گرفته است. او جام جهانی ۲۰۱۴، ۲۴۱ دقیقه در زمین حضور داشت، این عدد در جام جهانی ۲۰۱۸ به ۲۱۵ دقیقه رسید و در دوچه نیز کاپیتان تیم ملی ۲۳۹ دقیقه در ترکیب تیم ملی قرار گرفت. آمار ویژه برای بازیکنی که یکی از مهره‌های کلیدی کی‌روش

جام جهانی انجام داده و با توجه به محرومیت مقابل آمریکا، این رکورد به تنهایی به حاجی‌صفی رسیده است. قبل از جام جهانی ۲۰۲۲، علی پروین و جواد نکونام با سه کاپیتانی در جام جهانی رکورددار بودند. حاجی‌صفی اما سابقه دو کاپیتانی در جام جهانی ۲۰۱۸ را در کارنامه داشت. احسان اما با بستن بازوبند در هر سه بازی تیم ملی در مرحله گروهی، با ۵ کاپیتانی از پروین و نکونام سبقت گرفت و نام خود را در تاریخ فوتبال ایران جاودانه کرد. به نظر نمی‌رسد

رکورددار نیست. اما در چند بخش، رکوردهایی در تاریخ فوتبال ایران به نام حاجی‌صفی است. او تنها بازیکن ایرانی است که ۹ بازی در جام جهانی انجام داده و در بین آسیایی‌ها هم جزو بازیکنان با سابقه است. او با حضور در سه بازی ایران مقابل انگلیس، ولز و آمریکا به رکورد سامی الجابر عربستانی رسید اما فعلاً جا دارد تا از سایر بازیکنان سبقت بگیرد. با این حال او میان بازیکنان ایرانی فقط علیرضا جهانیش را نزدیک خود دارد. او ۸ بازی در سه

امیر اسدی  
amirasadijournalist@gmail.com

احسان ابتدا با حضور در لیست نهایی و بازی نخست مقابل انگلیس، با رکورد مسعود شجاعی و سه دوره حضورش در جام‌های جهانی برابر شد. او و شجاعی دو شریک دیگر هم برای ثبت این رکورد کنار خود دارند. کریم انصاری‌فرد و علیرضا جهانیش هم سابقه بازی در سه جام جهانی را در کارنامه دارند و از این حیث حاجی‌صفی به تنهایی



میلاذ محمدی

در قطر چه کار کردی؟

بدون شک میلاذ محمدی یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ بود. سوآلی که هواداران از محمدی دارند این است واقعاً در قطر چه کار می‌کردی و چرا تا این حد بی‌برنامه در زمین حضور داشتی؟ محمدی که در هر ۳ بازی تیم ملی در ترکیب اصلی حضور داشت، بعد از یک نمایش ضعیف باید به یونان برگردد و برای آ.ا.ک آتن بازی کند.



سامان قدوس

سهام ۴۵ دقیقه‌ای از جام جهانی

قبل از آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ خیلی‌ها از سامان قدوس به عنوان یکی از بازیکنان مهم و کلیدی تیم ملی یاد می‌کردند. با این حال کی‌روش اعتقادی به این ماجرا نداشت و در دو بازی مقابل انگلیس و ولز از وجود او در زمین استفاده نکرد. در بازی با آمریکا هم فرصت یک نیمه‌ای به قدوس رسید تا هافبک برنتفورد سهم ۴۵ دقیقه‌ای از جام جهانی قطر داشته باشد.



علی کریمی

دو هفته دیگر در تمرینات کاپسری

کاپسری اسپور همراه با سررمی جدیدش علی‌رغم محرومیت‌هایی که در نقل و انتقالات داشت، توانست به نتایج مناسبی دست پیدا کند و علی کریمی هم یکی از بازیکنان تیم بود. کاپسری قصد دارد اردوی آماده‌سازی خود را در آنتالیا برگزار کند و آسامی بازیکنان حاضر در این اردو اعلام شد که علی کریمی هم از حدود دو هفته دیگر به تمرینات تیمش ملحق می‌شود.

## نگاه

برای نخستین بار در تاریخ؛ سه آسیایی در یک هشتم  
داغ دل‌مان تازه شدامیررضا همایون  
خبرنگار

روز جمعه هفته گذشته با تمام بازی‌های دور سوم، مرحله گروهی به‌صورت رسمی به اتمام رسید و مسابقات به روزهای حساس مرحله حذفی نزدیک شد اما برای فوتبالدوستان ایرانی در دور سوم یک اتفاق تلخ رخ داد؛ اتفاقی به‌نام حذف از مرحله گروهی، آن هم در شرایطی که رقابتی مستقیم تیم ملی ایران به

مرحله حذفی صعود کردند. موضوعی که تلخی حذف را برای فوتبالدوستان ایرانی بیشتر کرد.

بدون شک سخت‌ترین قرعه میان تیم‌های آسیایی حاضر در مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان به زاین اختصاص داشت. شاگردان هاجیمه مورياسو در حالی در گروه مرگ این رقابت‌ها با آلمان، اسپانیا و کاستاریکا هم‌گروه شده بودند که به نظر می‌رسید این تیم باتوجه به قدرت رقبا ضعیف‌ترین نتیجه میان تیم‌های

آسیایی را کسب کند اما این اتفاق نه تنها برای سامورایی‌ها رخ نداد بلکه آنها با پیروزی مقابل آلمان و اسپانیا به‌عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود کردند.

کره‌جنوبی یکی دیگر از تیم‌هایی بود که بواسطه حضور سون هیونگ مین ستاره تانتهام در ترکیبش امیدهای بسیاری برای صعود به مرحله حذفی داشت. اتفاقی که اگر چه با شکست این تیم مقابل غنا به کمترین حد ممکن رسید

اما این تیم با پیروزی شگفت‌انگیز مقابل پرتغال و پیروزی ۲ بر صفر اروگوئه مقابل غنا به مرحله حذفی صعود کرد. ضعیف‌ترین برنامه آماده‌سازی میان نمایندگان آسیا برای حضور در جام جهانی به دوچه سفر کرد اما شاگردان گراهام آرنولد با نمایشی شگفت‌انگیز، درحالی که با فرانسه، تونس و دانمارک هم‌گروه بودند به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند. نکته ویژه‌ای که صعود استرالیا داشت این بود

که شاگردان آرنولد ثابت کردند با ضعیف‌ترین برنامه آماده‌سازی هم می‌توان صعود کرد. مرحله گروهی به‌خاطر آمارهای فوق‌تلیخ می‌شود؛ بخصوص که ایران در آسان‌ترین گروه میان تیم‌های آسیایی حضور داشت اما موفق به صعود نشد. اتفاقی که البته موفقیت در جام ملت‌های آسیا را هم دشوار می‌کند و با این نتایج شانس ایران برای قهرمانی به حداقل می‌رسد.

